§. III.

VI. F oecundum desidia ingenium. Non paupertas solum, sed & pigritia est ingeniosa, nunquam illi dum desidium ingenium. verborum fucus deest, quo se comat. Jacob filios objurgans: Quare, ait, negligitis? quare vos ipsi apicatis? Ignavi & legnes mutuis scie asperctibus norant, perinde si dicebant: Quis nostrum tam audax est, ut aggrediatur laborem? Quare negligitis, ait pater filii, iter parate, proficisci, frumentum reportate, num nobis hic fame pereundum? Quod id diutius differtis, hoc validius urget fames, & minus est subsidiâ: quare negligitis? Hic filii utique parenti varias texuerunt causias ad oblinendum os seni, viam esse admodum longam, nec à predonibus omnino tutam, monetam non omnino expediram. Sed urgeat pater: Quare negligitis: vestra lentitudo in culpâ est, quod minus frumentum habeamus, nec est, quo purgetis noxiā dilationem: quanti enim alii in Ægyptum profi-

Xx 3

proficiscuntur clemente tritico, cur vobis haec via videatur difficultas sed desidie proprium est cauasti, non xam honesto nomine praetexere, culpam excusationibus amovertre. Dicit piger, leo est in via, & leena in itineribus. Ita occasionem negligit.

Occasio actionum anima, & rerum gerendarum mater.

Isaiae c. 55. v. 1. & seqq. paucula mutatio in institutum.

Priscis in ore fuit: Occasio actionum anima, & rerum gerendarum mater. Vigilantis est occasionem observare properantem. Quantas, Christiani, occasions negligimus? Frenuentrum electorum, Eucharistia celestis, Panis Angelorum in templis proponitur venalis prelio modestissimo. Iscariotes Judas argenteis tringita vendidit celestem hunc panem. Emendus nobis offeratur sine argento. Isaiae verbis proclamat Ecclesia: Omnes clivientes venite ad pavim: qui non habetis argentum, properate, emite, & comedite. Venite, emite absque argento, & absque ulla commutatione. Quare appenditum argentum non in panibus, & laboreretur frumentum non in saturitate? Audite audiens me, & comedite bonum, & delectabatur in crastinidine anima vestra. Quid torpemus, & negligimus? quod membris, quod in heddomadibus, imò quor diebus licet hunc panem emere, cur anno toto vix semel iterumque hunc panem gustamus? Oscitantia prorsus damnofa.

Nicephorus bellum inter Martianum & Zenonem lib. 16. hist. de imperio certantes gestum memorans: Occasio, inquit, aquila est ad pedes advolans, & facile capi se finens. Negligis? In altum augustinus? Vis sequi? Rident illam citò non reditura. Nunc occasio est orandi, elemosynas largiendi, jejunandi, culpas expiandi, virtutes omnia excedendi. Cur negligimus? Fronde capitata est, sed post occasio calva.